Post Domini Papae benedictionem, protonotarii apostolici participantes, 
de more rogati, instrumentum publicum se confecturos esse promiserunt et 
sic Consistorium absolutum est. 

19 - A.A.S.. 
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EPISTULA APOSTOLICA 

Episcopis clero fidelibus Magni Iubilaei anni MM sub exitum. 

Fratribus in episcopatu, 

presbyteris et diaconis, 

religiosis viris et mulieribus, 

laicis fidelibus universis. 

1. Novo millennio ineunte, dum Magno Iubilaeo finis imponitur, quo a 

Christo nato duo milia celebravimus annorum dumque novum itineris spa

tium patet Ecclesiae, eadem in corde nostro referuntur verba quibus, post

quam in Simonis navicula turbae locutus erat, Apostolum invitavit quon

dam Iesus ut piscaturus altum peteret: Due in altum (Lc 5, 4). Petrus socii-

que primi Christi verbis fidem tribuerunt, atque rete laxarunt. « Et cum 

hoc fecissent, concluserunt piscium multitudinem copiosam» (Lc 5, 6). 

Due in-altum] Verba haec nobis hodie personant nosque simul compel

lunt ut praeterita teneamus grata memoria, praesentia studiose experiamur, 

ad futura fidenter nos expediamus: « Iesus Christus heri et hodie idem, et 

in saecula» (Heb 13, 8). 

Magna fuit hoc anno Ecclesiae laetitia, quae ad suum Sponsum Domi-

numque contemplandum sese applicavit. Plus quam umquam ipsa facta est 

peregrinans populus, quem is ducit qui est pastor magnus ovium (cfr Heb 

13, 20). Praestabili quidem alacritate, quae omnia membra complexa est, 

Dei Populus simul hic Romae, simul Hierosolymis et in unaquaque Ecclesia 

locali, « Portam Sanctam » transivit, quae est Christus. Ad eum, qui est hi

storiae fastigium unusque mundi Salvator, Ecclesia Spiritusque clamave-

runt: Maraña tha — Veni, Domine Iesu (cfr Apc 22, 17.20; 1 Cor 16, 22). 

Gratiae eventus perpendi non potest, qui anno vertente hominum con

scientias attigit. At procul dubio « fluvium aquae vivae », perpetuo « proce-

dentem de throno Dei et Agni » (cfr Apc 22, 1) large effuseque recepit Ec

clesia. Aqua est Spiritus quae sitim depellit ac renovat (cfr Io 4, 14). Mise

ricors Patris est amor, qui in Christo denuo revelatur et donatur. Huius an

ni sub exitum pristinum grati animi verbum renovato cum gaudio iterare 

possumus: « Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in saeculum mi

sericordia eius» (Ps 118 [117], 1). 
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2. Quaedam Nos tenet necessitas ad vos, carissimi, Nos convertendi ut 

laudis canticum communicemus. Sancto de hoc anno Bismillesimo, singulari 

quadam scilicet de meta, inde a Nostri Pontificatus principio cogitavimus. 

In celebratione illa quandam provide constitutam opportunitatem percepi-

mus, in qua Ecclesia, Concilii Vaticani II triginta quinque exactis annis, 

sua de renovatione interrogatura erat, ut novo impetu suam evangelizatio

nis missionem susciperet. 

Estne Iubilaeum hoc propositum consecutum? Munus nostrum, alacri-

bus illatis virium contentionibus atque simul haud dubiis exstantibus debi-

litatibus, Dei in conspectu positum est. At grati animi officium ob « mirabi

lia », quae Deus pro nobis patravit, posthabere non possumus. « Misericor

dias Domini in aeternum cantabo! » (Ps 89 [88], 2). 

Eodem tempore id quod nostros ante oculos obversabatur considerari et, 

aliquo sensu, enodari vult, ut quod Spiritus hunc sic plenum per annum 

Ecclesiae dixit audiatur (cfr Apc 2, 7.11.17 et cet.). 

3. Cumprimis, carissimi fratres carissimaeque sorores, oportet ut in futu

rum aevum, quod pro nobis est, nos protendamus. Compluries his mensibus 

novum adveniens millennium respeximus, Iubilaeum experientes non modo 

veluti praeteriti temporis memoriam, verum etiam futuri prophetiam. Necesse 

nunc est perceptam gratiam thesaurizare, quae in ferventia proposita et 

certos inceptorum ordines convertetur. Ad munus hoc omnes locales invita

re cupimus Ecclesias. In unaquaque earum, quae circum Episcopum con

gregantur, in verbi auditione, in fraterna communione et in « fractione pa

nis » (cfr Act 2, 42), « vere inest et operatur Una Sancta Catholica et Apo

stolica Christi Ecclesia ».] In definitis ipsis cuiusque Ecclesiae condicionibus 

potissimum unius Dei Populi mysterium illam peculiarem consequitur effi

giem, quae efficit ut singulis statibus et culturis is adhaereat. 

Eo quod in tempus spatium que radices agit Ecclesia, id ad extremum 

Incarnationis ipsum motum prae se fert. Tempus idcirco est ut unaquaeque 

Ecclesia, dum id cogitat quod Dei Populo hoc peculiari gratiae anno, immo 

longiore temporis intervallo quod inter Concilium Vaticanum II et Magnum 

Iubilaeum intercedit, dixit Spiritus, suum fervorem periclitetur novumque 

in spiritalem pastoralemque operam impetum suscipiat. Hanc propter cau-

1 CONC. OECUM. VAT. II, Decr.. de pastorali episcoporum munere in Ecclesia Christus Do
minus, 11. 
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sam hisce Nostris Litteris, iubilari Anno finem imponentes, Nostri ministerii 

Petrini adiumentum praebere cupimus, ut Ecclesia in suorum donorum va